deuotiois spū nō extinguerēt cui deberent exercera spalia deseruire. Spiritu autē tepido z paulatim q' gra frigidēte necesse est carnē z san guines que iūta sunt q'rere. Hec btiū Fran. vt auctor p'ho. refert. Interrogatus q' a frīb' si si/ bi placeret q' irati tā recepti ad ordinē studio inderēt sacre scripture r'ndit. Nō ibi q' dē pla cetū nō ex p'lo xpi q' magis o'raffe d' z legit q' legitē o'raffe studij nō amittat. Qd. lxxij.

Queritur lxxij. An fr' nō occupatus in licitis p' obiam teneat op'atū. Respondeo q' verba scilicet Bti. in quodā suo op'atulo; q' dicitur; icipit religio mūda z imaculata. vbi sic ait. Oia ergo charissime fr' z te i ofone exercere; q' paup' nō orātī eterna supplicia p' mittūt. An. m. Bernar. Oia si iustare orā; q' il le d' h'ie tunc mixta sanguine q' carnē suam nūrit de paup'z sudore: nisi recōpēset in de uoza ofone z g'raz actione. Lantandū. n. inq' nobis ista bona pueniūt; graues. n. p' eis effū de genitus. Alioq' q' h'ic in delictijs sumitis in somētis etometis. Hec ille. Si uideam' ergo tāto frequētus z morosius cū seruore deuotio nis orā; quāto nobis maiorā bñicia p'serunt. Hec scūs Bti. ibi. Qui z in quarto senten. di. xv. q. vii. dicit; q' oio ofo ex charitate facta sa/ tisfactoria est. Illa tñ iter oēs satisficit: que est magis gembūda: z in q' maior clamor cordis est ad deū pro venia petōz. Hec. n. est in q' de' maxime delectat; cū hō ad gemitū ascendit s'z in aliquibus est vocalis: z in aliquibus est metalis. Ceterū cū verba impediūt affectū; q' o'rae sic infāmatius est q' immediate serf ad deū tali vti litē oratio mentalis. Si autē iustat affectus: villos est vocalis. Hec ille. Sequit cui debent cetera temporalia desuare. i. spūritū. quo ipsi i mortales fumus; potiusq' vitaz eius q' corpis copiosus debemus. Hec auctor confso.

Queritur lxxij. Quid p'nt frēs reci pe pro mercede sui labo ris. Respondeo q'ntuo magis q' nec aux. nec ar gentine viliam mām p'ciabile sicut p'ellesco: r'adandēz h'io d'it; q' eaz receptio p'prietatē in dicit. Sed aliqd dicit q' p'nt accipere mām imp' dabilē vt iungo de gbus scolarū z calathi p' h'ic

ciunt. Quicquid n. p'cij puenit in talit ex arte z magistrō: nō aut ex ipsius rei valore. Addit auctor: conformi. M'c' f'ud frēs recipe p'nt; q' calathi z talia noie frū venderent z qd est eis interdēctū: vt dices in sequenti caplo. Aliarua quoq' de planctu ecclie dicit. Q'no contra re gulam est q' frēs scribāt libros vel faciāt spor tas hoxologia z alia mechanica: vt pro b'mōi recipient p'cium pecuniaz. Et idem dicēdum de ijs q' pro cōmunitate nolunt laborare ex ali q' artificio sic eis nō retribuūt: cum certus ijs q' op'az debeāt in manibus p'elatoz poni. An detēhādi sunt q' ista v'strahūt sicut volūtē: z multo magis q' scribunt libros ad vendēdū: z emunt vt carius vendant sicut mercatores. lxxvij. di. in palea zc. qm non cognouit extra ne clericūq' mona. q' tarti. Hec Aliuar'. Et h'io de p' s'itutione d' Sartori. v. in hoc est regula relaxata seu dispēdata. Nā ibi di. in v. capitulo. N'ceses vō laboas fm pecuniaria fuerit: p' solo uentē statim p'ngent' p'curator p'uctus seu lo ci. Sed an frēs tali dispensatione tūta conscia vti possint. vide supra questio. xlvj. argumēto illoz que ibi dicitur quattuor magi'. Subdit ergo auctor: conformi. Quidē ergo dicēdum q' pro labo ris mercede fratres non possint recipe quāciq' mām: nec in ipsam opari vti in danz eis pro mercede labo ris: sed suū laboriū in al terius mām debent exercere pro habēdū ne cessarijs. Et hoc est quod dicit beatus Francis cus q' frēs pro se z suis fribus copozis neces saria recipient p'eter denarios vel pecuniam. Et sic nec mām que vendat ad quam mām p' p'ietas cōmittat z p'ium. Inter dicitur etiam quod dicit; pactum faciēdum pro mercede labo ris h'nda. Et hoc ostēdit btiū Fran. dicens. Et hoc humil' sicut decet seruos dei z paup'iatis sanctissime scietatores. Quia nō cum lite est pe tenda z tanq' eis danza ex debrōdesed vult q' quicqd datur pro necessitate accipitur sine li re z cum humilitate: magis habēdo respectū ad elemosynam q' ad mercedem. Hec ille.

Queritur lxxij. Quid est approp'at' re? Respondeo q'ntuo magis q' est rem suā facere sine in suū dntuz ouertere. Sua autem rea est que trāsit in arbitrij facultatem; vt ea ex faciat h'io qd vult vtendo cō

mutado:pignozado:z hmoi. Propietas aute rez mobilium z imobilium quaz frés trñ simpli eem facti vsum hie possunt: vt p hoc verba rē declarat papa Greg. xij. Innocen. iij. Nico. iij. z Clemes. v. ad sedē apliam pmet. vt dicitur est supranisim p Nicolaum. iij. cedentes sibi referuarent dominiū. Quia nō est ecclesiā vel cimiteriuz quoz pprietatem vult ad sedē apostolicam ptinere: licet rerum proprietates remaneat penes pcedentē. De hoc habes distinctiū infra littera G.

Queritur lxxij. An fratres possint emere vel solutionē facere pro re iā emptā. Rñdent q̄tuor magi. Cū dicitur dicens q̄ emere dī tribus modis. Cmo mō dī emere: de p̄cio rei emēde puenire. Alio mō dī solutionē rei empte pcurare. Alio duobus modis possunt frē emere. Tercio mō dī emere pecuniā vel p̄cium pro re dare. Et hoc mō frēs nō possunt emere. lxxc. illi. Quāuis Aliarus vbi supra dicit. q̄ fratribus nō licz s̄m regulā cū scriptoribus vel alijs artificibus p̄ctum de dando trñ p̄cium. Quentionē: p̄missionem vel obligationē aliquaz facere. lxxc. Aliarus. Ad dēns q̄ sicut nō licz fratri cū burfario per p̄ctas z loca z regiones t̄reita nec p̄ctum cū hospite facere. **Questio. lxxiiij.**

Queritur lxxiiij. Utz liceat fratribus vendere. Rñdent quatuor magi q̄ viderē vno mō dī rem pp̄iam in alienū dicituz trāsmutare pro p̄ctoz hoc mō vendit ille q̄ hz dñm retiq̄o mō nō possunt frēs vendere. Alio mō dī vendere de re aliena p̄ctum accipere: hoc mō licz fribus vendere: inhonestū est s̄m eoꝝ p̄fessionem z turpe. lxxc. illi. Sed de hoc dī in ḡnialibus statutis ordi. S. Inlelmī farmerij. Nullos frater libros scribi faciat ad vendēdū: nec habitus vdat in ordine cariu q̄ sint empti. Et de hoc Nico. laus in sua declaratiōe ait. Quia dñm liboz: z alioꝝ mobilium gbus frēs vniunt ad p̄ctam ecclesiā spectare dignoscit: que mobilia iterū dī expedit vdi seu et cōmutari: p̄cedimus vt cōmutatio talis ad eas res quaz vsum licz frībꝝ habere de generalis z p̄uincialium auctoritate procedat. Si vō hmoi res estimato p̄cio vendi contingat: q̄ fratribus ip̄s re vel per aliu recipe pecuniā nō liceat: ordinamus z vlti

mus q̄ p̄cium p̄ctaz rez per p̄curatoꝝ recipiatur z expendat in rem licitā cuius vsum licz fribus hie. lxxc. ibi. Et Aliarus addit nō solum p̄ p̄curatoꝝ rem emere licet licz fribus emere: videret ceteros p̄ctatus frē res frēdē etiam p̄ misratoꝝ pecuniā z p̄ veros dños donantes eas. Qui vō vendūt donant: emunt:z alios p̄ctatus auctoritate p̄p̄iaz: cūnt: pp̄ietarij sunt. Contra q̄ habet. lxxij. dī. c. Abbatiz. xij. q. j. c. non dicatis. Item nec per alios a p̄dictis licz vendere vel emere et cum licentia p̄latoz: q̄ sic esset p̄ interpositā p̄sonam accipere z dare pecuniā contra regulam: z eius declarationē. Nam qui p̄ alium facit: per se facit. extra de resti. spoli. c. cum vno sit. Et quia emptio z venditio p̄cio nō procedit. s̄. eodem. l. z. in situ. eo. §. z. tales ob tractus ad veros dominos z p̄p̄ietarios obolum ptinet. lxxc. ille. **Questio. lxxv.**